
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23» 

Находкинского городского округа 

ПРИКАЗ 

от « 27 » августа 2020 г. № 072 - ОД 

Об организации работы МБОУ «СОШ № 23» НГО 

по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20 

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ОСУЩЕСТВЛЯТЬ в МБОУ «СОШ № 23» НГО режим посещения по 

графику, утвержденному приказом от 27.08.2020 № 071 - ОД, в срок до 31.12.2020. 

2. НАЗНАЧИТЬ ответственным за осуществление контроля соблюдения 

противоэпидемических мероприятий в МБОУ «СОШ № 23» НГО Белову Э.В., 

социального педагога. 

3. Учителям-предметникам (математика, история, русский язык, литература, 

английский язык, география, биология, музыка, обществознание, экономика, право, 

МХК, астрономия, ОБЖ) Кузнецовой Ю.Д., Квашук С.Н., Лукьянченко Е.Ю., 

Прощенко Г.М., Кутнюк Ю.Ю., Думченко О.Ю., Городиловой Л.Г., Матысюк Т.С., 

Кильдяковой Н.В., Тесниковой Л.Н., Брюхновой Г.В., Громовой Е.В., Чернецкой 

Н.П., Беляшовой И.В., Человечковой Е.А., Лупашко А.Г., Иостен И.А., Сластен 

О.Д., Беловой Э.В.: 

• ОРГАНИЗОВАТЬ учебно-воспитательный процесс с учетом требований СП 

3.1/2.4.3598-20 до 31.12.2020; 

• ОСУЩЕСТВЛЯТЬ преподавание предметов в кабинетах, закрепленных за 

классами, согласно расписанию; 



• НЕ ОБЪЕДИНЯТЬ детей из разных классов для проведения факультативов, 

внеурочной деятельности, иных мероприятий до 31.12.2020, в том числе в 

вечернее время; 

• ПРОВОДИТЬ мероприятия по проветриванию и обеззараживанию воздуха в 

закрепленных за классами кабинетах. 

4. Учителям предметникам: (физкультура, химия, физика, технология, 

изобразительное искусство, информатика) Жук J1.B., Шевченко А.В., Громовой 

Е.В., Сластен О.Д., Леонтьевой Э.В., Антоновой Л.Н., Корневой Т.И.: 

• ОРГАНИЗОВАТЬ учебно-воспитательный процесс с учетом требований СП 

3.1/2.4.3598-20 до 31.12.2020; 

• НЕ ОБЪЕДИНЯТЬ детей из разных классов для проведения факультативов, 

внеурочной деятельности, иных мероприятий до 31.12.2020, в том числе в 

вечернее время; 

• ПРОВОДИТЬ мероприятия по проветриванию и обеззараживанию воздуха в 

своих кабинетах. 

5. Заместителю директора по УВР Прощенко Г.М. ОКАЗЫВАТЬ учителям 

методическую помощь по организации учебно-воспитательной и образовательной 

деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20. 

6. Ответственным за осуществление контроля соблюдения 

противоэпидемических мероприятий: Беловой Э.В., социальному педагогу, 

Кобельковой Т.С., заместителю директора по АХР, Поруновой И.А., школьной 

медицинской сестре: 

• ОСМАТРИВАТЬ и опрашивать детей на наличие заболеваний, ИЗМЕРЯТЬ 

температуру 1 раз в день (утром). Выявленных больных детей ПЕРЕВОДИТЬ 

немедленно в изолятор; 

• ОБЕСПЕЧИТЬ контроль за графиком проветривания помещений, качеством 

проведения влажной уборки и дезинфекции; 

• ОБЕСПЕЧИТЬ контроль за обеззараживанием воздуха в помещениях 

устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей. 

7. Заместителю директора по АХР Кобельковой Т.С.: 

• ОРГАНИЗОВЫВАТЬ генеральную уборку с применением 

дезинфицирующих средств - один раз в неделю; 

• ОРГАНИЗОВАТЬ очистку вентиляционных решеток - один раз в неделю; 



• РАССТАВИТЬ кожные антисептики - на входе в здание, в санузлах, на 

входе в столовую; 

• ВЫВЕСИТЬ в местах установки дозаторов инструкции по применению 

антисептика. 

7. Специалистам по охране труда Беловой Э.В., Кобельковой Т.С.: 

• ежедневно ПРОВОДИТЬ термометрию работников - утром на входе; 

• ВЫДАВАТЬ всем работникам, контактирующим с учащимися, средства 

индивидуальной защиты - маски и перчатки. Фиксировать выдачу СИЗ в журнале 

учета. 

8. Сластен О.Д., заместителю директора по УВР, РАЗМЕСТИТЬ настоящий 

приказ на официальном сайте школы. 

9. Назаренко Н.В., секретарю школы, ОЗНАКОМИТЬ с настоящим приказом 

педагогических работников под подпись. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ № 23» НТО JI.H. Беляева 

С настоящим приказом ознакомлены и согласны: 

№ 
п\п 

Фамилия И.О. 
классного 

руководителя 
Дата Подпись 

1. Беляшова И.В. 
2. Человечкова Е.А. 
3. Громова Е.В. 
4. Лупашко А.Г. 
5. Леонтьева Э.В. 
6. Думченко О.Ю. 
7. Иостен И.А. 
8. Городилова Л.Г. 
9. Чернецкая Н.П. 
10. Тесникова Л.Н. 
11. Шевченко А.В. 
12. Белова Э.В. 
13. Антонова Л.Н. 
14. Сластен О.Д. 
15. Квашук С.Н. 
16. Кузнецова Ю.Д. 
17. Кильдякова Н.В. 
18. Корнева Т.Н. 
19. Кутнюк Ю.Ю. 
20. Лукьянченко Е.Ю 
21. Матысюк Т.С. 
22. Порунова И.А 


